



17.10.2016

ÆNDRINGSFORSLAG 1 - 31

Udkast til udtalelse
Nedzhmi Ali
(PE589.219v01-00)

Evaluering af de eksterne aspekter af toldmyndighedernes resultater og forvaltning som redskab til at forenkle handel og bekæmpe ulovlig handel (2016/2075(INI))

Ændringsforslag 1
Notis Marias

Udkast til udtalelse
Betragtning B

Udkast til udtalelse

B. der henviser til, at netværk af ulovlige aktiviteter har en skadelig indvirkning på økonomier for så vidt angår vækst, beskæftigelse, udenlandske investeringer, markedernes integritet, handel og tab af toldindtægter, hvor sidstnævnte tab i sidste ende bæres af de europæiske skatteydere;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at netværk af ulovlige aktiviteter har en skadelig indvirkning på **EU-medlemsstaternes** økonomier for så vidt angår vækst, beskæftigelse, udenlandske investeringer, markedernes integritet, handel og tab af toldindtægter, hvor sidstnævnte tab i sidste ende bæres af de europæiske skatteydere;

Or. el

Ændringsforslag 2
Zigmantas Balčytis

Udkast til udtalelse
Betragtning B

Udkast til udtalelse

B. der henviser til, at netværk af ulovlige aktiviteter har en skadelig indvirkning på økonomier for så vidt angår vækst, beskæftigelse, udenlandske investeringer, markedernes integritet, handel og tab af toldindtægter, hvor sidstnævnte tab i sidste ende bæres af de europæiske skatteydere;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at netværk af ulovlige aktiviteter har en skadelig indvirkning på økonomier for så vidt angår vækst, beskæftigelse, udenlandske investeringer, markedernes integritet, **konkurrence**, handel og tab af toldindtægter, hvor sidstnævnte tab i sidste ende bæres af de europæiske skatteydere;

Or. It

Ændringsforslag 3
Notis Marias

Udkast til udtalelse
Betragtning C

Udkast til udtalelse

C. der henviser til, at ulovlig handel er en vigtig prioritet for virksomheder og udgør en betydelig trussel med voksende globale risici, hvad angår gennemsigtighed, integritet og økonomisk værdi, hvilket afspejler anvendelsen af globale handelsordninger og forsyningskæder;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at ulovlig handel er en vigtig prioritet for virksomheder og udgør en betydelig trussel med voksende globale risici, hvad angår gennemsigtighed, integritet og økonomisk værdi, hvilket afspejler anvendelsen af globale handelsordninger og forsyningskæder, **og at der derfor bør træffes foranstaltninger til at bekæmpe dette problem direkte;**

Or. el

Ændringsforslag 4
Zigmantas Balčytis

Udkast til udtalelse
Betragtning C a (ny)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at ulovlig handel med tobaksvarer, og navnlig transport af smuglede og forfalskede cigaretter, påfører EU og dets medlemsstater et tab af indtægter (i form af told, moms og punktafgifter) på mere end 10 mia. EUR om året;

Or. It

Ændringsforslag 5
Marco Valli, Marco Zanni

Udkast til udtalelse
Betragtning D

Udkast til udtalelse

D. der henviser til, at varemærkeforfalskning genererer store

Ændringsforslag

D. der henviser til, at varemærkeforfalskning, **illegal**

beløb til grænseoverskridende organiseret kriminalitet ved brug af ulovlige økonomiske og erhvervsmæssige kanaler;

våbenhandel og narkotikahandel genererer store beløb til grænseoverskridende organiseret kriminalitet ved brug af ulovlige økonomiske og erhvervsmæssige kanaler;

Or. it

Ændringsforslag 6 Zigmantas Balčytis

Udkast til udtalelse Betragtning D a (ny)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

Da. der henviser til, at det voksende antal af tilfælde med smugling, menneskehandel og andre former for ulovlig handel ikke alene har konsekvenser for medlemsstaternes opkrævning af told og for EU's budget, men også er stærkt forbundet med international organiseret kriminalitet, trusler mod forbrugerne og negative konsekvenser for det indre markeds funktion, hvilket underminerer lige konkurrencevilkår for alle konkurrerende virksomheder, navnlig SMV'er;

Or. It

Ændringsforslag 7 Notis Marias

Udkast til udtalelse Punkt 2

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2. bemærker, at effektive toldprocedurer ikke blot er af afgørende betydning for at lette samhandelen, men også for retshåndhævelsen i forhold til bekæmpelse af forfalskning og smugling af

2. bemærker, at effektive toldprocedurer ikke blot er af afgørende betydning for at lette samhandelen, men også for retshåndhævelsen i forhold til bekæmpelse af forfalskning og smugling af

afgiftsbelagte varer, der kommer ind i EU; mener, at toldvæsenet står ved en skillevej mellem sikrede varebevægelser, der beskytter forbrugerne i EU, og gennemførelsen af bestemmelserne i handelsaftaler;

afgiftsbelagte varer, der kommer ind i EU, **og bekæmpe recycling af indtægter fra ulovlige aktiviteter**; mener, at toldvæsenet står ved en skillevej mellem sikrede varebevægelser, der beskytter forbrugerne i EU, og gennemførelsen af bestemmelserne i handelsaftaler;

Or. el

Ændringsforslag 8 **Raffaele Fitto**

Udkast til udtalelse **Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. bemærker, at effektive toldprocedurer ikke blot er af afgørende betydning for at lette samhandelen, men også for retshåndhævelsen i forhold til bekæmpelse af forfalskning og smugling af afgiftsbelagte varer, der kommer ind i EU; mener, at toldvæsenet står ved en skillevej mellem sikrede varebevægelser, der beskytter forbrugerne i EU, og gennemførelsen af bestemmelserne i handelsaftaler;

Ændringsforslag

2. bemærker, at effektive toldprocedurer ikke blot er af afgørende betydning for at lette samhandelen, men også for retshåndhævelsen i forhold til bekæmpelse af forfalskning og smugling af afgiftsbelagte varer, der kommer ind i EU; mener, at toldvæsenet står ved en skillevej mellem sikrede varebevægelser, der beskytter forbrugerne i EU, og gennemførelsen af bestemmelserne i handelsaftaler;

Or. it

Ændringsforslag 9 **Notis Marias**

Udkast til udtalelse **Punkt 3**

Udkast til udtalelse

3. mener, at en forenkling af handelen bør omfatte regler om toldprocedurers gennemsigtighed, integritet og ansvarlighed;

Ændringsforslag

3. mener, at en forenkling af handelen bør omfatte regler om toldprocedurers gennemsigtighed, integritet og ansvarlighed, **som alle medlemsstater skal overholde**;

Ændringsforslag 10
Marco Valli, Marco Zanni

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. mener, at en forenkling af handelen bør omfatte regler om toldprocedurers gennemsigtighed, integritet og ansvarlighed;

Ændringsforslag

3. mener, at en forenkling af handelen bør omfatte **fælles og standardiserede** regler om toldprocedurers **metoder**, gennemsigtighed, integritet og ansvarlighed;

Or. it

Ændringsforslag 11
Marco Valli, Marco Zanni

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. er af den opfattelse, at kvaliteten og effektiviteten af toldkontrollen med transport af varer, navnlig for så vidt angår forsendelse og transport i havne og ved grænser, er af største betydning; mener, at det er nødvendigt at sikre, at der anvendes ensartede kontrolmetoder i medlemsstaterne til filtrering i havne og ved grænser ved at fremme moderne, risikoforvaltningsbaserede kontrolstrategier;

Ændringsforslag

4. er af den opfattelse, at kvaliteten og effektiviteten af toldkontrollen med transport af varer, navnlig for så vidt angår forsendelse og transport i havne og ved grænser, er af største betydning; **beklager, at der for øjeblikket er en reel kløft, hvad angår typen af kontroller inden for Unionen, der begunstiger nogle adgangsruter, navnlig havne, på bekostning af andre, hvor den kontrol, der foretages, er mere stringent;** mener, at det er nødvendigt at sikre, at der anvendes ensartede **og standardiserede** kontrolmetoder i medlemsstaterne til filtrering i havne og ved grænser ved at fremme moderne, risikoforvaltningsbaserede kontrolstrategier;

Or. it

Ændringsforslag 12 Notis Marias

Udkast til udtalelse Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. er af den opfattelse, at kvaliteten og effektiviteten af toldkontrollen med transport af varer, navnlig for så vidt angår forsendelse og transport i havne og ved grænser, er af største betydning; mener, at det er nødvendigt at sikre, at der anvendes ensartede kontrolmetoder i medlemsstaterne til filtrering i havne og ved grænser ved at fremme moderne, risikoforvaltningsbaserede kontrolstrategier;

Ændringsforslag

4. er af den opfattelse, at kvaliteten og effektiviteten af toldkontrollen med transport af varer, navnlig for så vidt angår forsendelse og transport i havne og ved grænser, er af største betydning **og skal forbedres**; mener, at det er nødvendigt at sikre, at der anvendes ensartede kontrolmetoder i medlemsstaterne til filtrering i havne og ved grænser ved at fremme moderne, risikoforvaltningsbaserede kontrolstrategier;

Or. el

Ændringsforslag 13 Raffaele Fitto

Udkast til udtalelse Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. er af den opfattelse, at kvaliteten og effektiviteten af toldkontrollen med transport af varer, navnlig for så vidt angår forsendelse og transport i havne og ved grænser, er af største betydning; mener, at det er nødvendigt at sikre, at der anvendes ensartede kontrolmetoder i medlemsstaterne til filtrering i havne og ved grænser ved at fremme moderne, risikoforvaltningsbaserede kontrolstrategier;

Ændringsforslag

4. er af den opfattelse, at kvaliteten og effektiviteten af toldkontrollen med transport af varer, navnlig for så vidt angår forsendelse og transport i havne og ved grænser, er af største betydning; mener, at det er nødvendigt at sikre, at der anvendes ensartede kontrolmetoder i medlemsstaterne til filtrering i havne og ved grænser ved at fremme moderne, **teknologisk avancerede og** risikoforvaltningsbaserede kontrolstrategier;

Or. it

Ændringsforslag 14
Petri Sarvamaa

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. mener, at medlemsstaterne bør koncentrere toldkontrollen og så vidt muligt anden relevant grænsekontrol om højrisikoforsendelser, der er tilfældigt udvalgt ved hjælp af fælles udvælgelseskriterier, herunder dem, der vedrører varernes art og beskrivelse, oprindelsesland, landet, hvorfra varerne afsendes, varernes værdi, forhandleres overholdelsesrate og transportmiddel;

Ændringsforslag

5. mener, at medlemsstaterne bør koncentrere toldkontrollen og så vidt muligt anden relevant grænsekontrol om højrisikoforsendelser, der er tilfældigt udvalgt ved hjælp af fælles udvælgelseskriterier **og udplukket tilfældigt**, herunder dem, der vedrører varernes art og beskrivelse, oprindelsesland, landet, hvorfra varerne afsendes, varernes værdi, forhandleres overholdelsesrate og transportmiddel;

Or. en

Ændringsforslag 15
Raffaele Fitto

Udkast til udtalelse
Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. mener, at medlemsstaterne bør koncentrere toldkontrollen og så vidt muligt anden relevant grænsekontrol om højrisikoforsendelser, der er tilfældigt udvalgt ved hjælp af fælles udvælgelseskriterier, herunder dem, der vedrører varernes art og beskrivelse, oprindelsesland, landet, hvorfra varerne afsendes, varernes værdi, forhandleres overholdelsesrate og transportmiddel;

Ændringsforslag

5. mener, at medlemsstaterne bør koncentrere toldkontrollen og så vidt muligt anden relevant grænsekontrol om højrisikoforsendelser, der er tilfældigt udvalgt ved hjælp af fælles udvælgelseskriterier, herunder dem, der vedrører varernes art og beskrivelse, oprindelsesland, landet, hvorfra varerne afsendes, varernes værdi, forhandleres overholdelsesrate **af reglerne** og transportmiddel;

Or. it

Ændringsforslag 16
Marco Valli, Marco Zanni

Udkast til udtalelse
Punkt 5 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5a. mener, at kampen imod smugling af forfalskede varer kræver særlige foranstaltninger, og opfordrer medlemsstaterne til at udforme en fælles protokol for kontrol for at bekæmpe et sådant misbrug;

Or. it

Ændringsforslag 17
Petri Sarvamaa

Udkast til udtalelse
Punkt 6 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6a. noterer sig, at toldadministrationen og -moderniseringen er bekostelig; mener, at et af hovedformålene med reformerne af toldprocedurerne og -aktionerne bør være at opnå højere effektivitet, som kan føre til nedbringelse af omkostninger og besparelser i det lange løb;

Or. en

Ændringsforslag 18
Zigmantas Balčytis

Udkast til udtalelse
Punkt 6 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6a. føler, at det er nødvendigt med

bedre koordinering mellem OLAF, toldmyndigheder og markedstilsynsmyndigheder, ikke blot for at bekæmpe forfalskning, men også for at bremse den illegale handel med varer, der krænker lovgivningen om intellektuel ejendomsret i EU;

Or. It

Ændringsforslag 19
Petri Sarvamaa

Udkast til udtalelse
Punkt 6 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

*6b. understreger OLAF's rolle i at undersøge omgåelsen af importafgifter (herunder bundne afgifter, antidumpingtold og udligningstold) på alle typer af råmaterialer og varer - der især omfatter: falske oprindelsesbetegnelser (både i præferenceordninger og i ordninger uden præferencebehandling) og undervurdering og forkert beskrivelse af varer;
opfordrer OLAF til at spille en mere aktiv rolle i koordinationen af undersøgelser af samme art, der foretages af EU-medlemsstaters nationale og andre partners toldmyndigheder i og uden for EU;*

Or. en

Ændringsforslag 20
Petri Sarvamaa

Udkast til udtalelse
Punkt 6 c (nyt)

6c. påpeger, at de fælles toldaktioner spiller en vital rolle med at beskytte EU's offentlige finanser ved at fastslå, hvor risiciene er på de specifikke handelsruter, og beskytte borgerne og de legitime virksomheder ved at forhindre, at illegale produkter kommer ind i EU; opfordrer OLAF til at yde mere assistance til såvel EU-landes som tredjelandes toldmyndigheder til at udføre flere fælles toldaktioner ved hjælp af dens tekniske infrastruktur, IT- og kommunikationsredskaber, og strategisk analyse, administrativ og finansiel støtte for at forbedre toldtjenesternes effektivitet med hensyn til at foretage målrettede kontroller på europæisk plan;

Or. en

Ændringsforslag 21 Notis Marias

Udkast til udtalelse Punkt 7

7. mener **for så vidt angår beskyttelsen af EU's finansielle interesser**, at det – **samtidig med at der ikke sættes spørgsmålstejn ved behovet for at indgå ambitiøse og vidtrækkende handelsaftaler med EU's vigtigste handelspartnere, der tager sigte på at mindske og eliminere toldtariffer** – er nødvendigt at foretage en yderligere vurdering af virkningerne af gennemførelsen af frihandelsaftaler (FTA) på Unionens budget for så vidt angår tab af egne indtægter i form af toldindtægter (der i øjeblikket tegner sig for 12 % af EU's budgetmidler);

7. mener, at det er nødvendigt at foretage en yderligere vurdering af virkningerne af gennemførelsen af frihandelsaftaler (FTA) på Unionens budget for så vidt angår tab af egne indtægter i form af toldindtægter (der i øjeblikket tegner sig for 12 % af EU's budgetmidler);

Or. el

Ændringsforslag 22
Marco Valli, Marco Zanni

Udkast til udtalelse
Punkt 8

Udkast til udtalelse

8. mener, at Kommissionen i højere grad på grundlag af en risikovurdering bør kontrollere lande, som nyder godt af præferencebehandling, navnlig med henblik på at kontrollere gennemførelsen af reglerne om oprindelse og kumulation; mener i denne forbindelse, at kontrol af importerede varers oprindelsesstatus og den fyldestgørende beskaffenhed af de dokumenter, der giver særbehandling, bør være et centralt element i kontrolstrategier og sporbarhed;

Ændringsforslag

8. mener, at Kommissionen i højere grad på grundlag af en *standardiseret* risikovurdering bør kontrollere lande, som nyder godt af præferencebehandling, navnlig med henblik på at kontrollere gennemførelsen af reglerne om oprindelse og kumulation; mener i denne forbindelse, at kontrol af importerede varers oprindelsesstatus og den fyldestgørende beskaffenhed af de dokumenter, der giver særbehandling, bør være et centralt element i kontrolstrategier og sporbarhed;

Or. it

Ændringsforslag 23
Marco Valli, Marco Zanni

Udkast til udtalelse
Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. støtter indførelsen af bestemmelser om bekæmpelse af svig i handels- og investeringsaftaler med henblik på at beskytte Unionens finansielle interesser, herunder skattesvig og skatteunddragelse, korruption i relation til handel og hvidvaskning af penge; opfordrer desuden Unionen til i alle fremtidige handelsaftaler at gøre mere brug af retsbevarende foranstaltninger og sikkerhedsforanstaltninger, herunder suspension af præferencer i henhold til en bestemmelse vedrørende svig eller en klausul om håndtering af administrative

Ændringsforslag

10. støtter indførelsen af bestemmelser om bekæmpelse af svig i handels- og investeringsaftaler med henblik på at beskytte Unionens finansielle interesser, herunder skattesvig, *skatteundgåelse* og skatteunddragelse, korruption i relation til handel og hvidvaskning af penge; opfordrer desuden Unionen til i alle fremtidige handelsaftaler at gøre mere brug af retsbevarende foranstaltninger og sikkerhedsforanstaltninger, herunder suspension af præferencer i henhold til en bestemmelse vedrørende svig eller en klausul om håndtering af administrative

fejl medtaget i frihandelsaftaler;

fejl medtaget i frihandelsaftaler;

Or. it

Ændringsforslag 24
Marco Valli, Marco Zanni

Udkast til udtalelse
Punkt 10 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

10a. understreger nødvendigheden af at forelægge et forslag indeholdende harmoniserende regler vedrørende definitionen af kriminelle overtrædelser og sanktioner i tilfælde med organiseret og transnational kriminalitet med henblik på effektivt at forebygge og bekæmpe illegale aktiviteter;

Or. it

Ændringsforslag 25
Raffaele Fitto

Udkast til udtalelse
Punkt 11

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

11. mener endvidere, at det er af afgørende betydning, at virksomheder **i EU får** adgang til hurtige antidumpingprocedurer i lyset af de potentielle tab for de nationale budgetter og EU's budget som følge af konkurrenceforvriddning, der skyldes illoyal handelspraksis eller illoyale handelspartnere;

11. mener endvidere, at det er af afgørende betydning at **gøre det lettere for** virksomheder **at få** adgang til hurtige antidumpingprocedurer i lyset af de potentielle tab for de nationale budgetter og EU's budget som følge af konkurrenceforvriddning, der skyldes illoyal handelspraksis eller illoyale handelspartnere;

Or. it

Ændringsforslag 26
Notis Marias

Udkast til udtalelse
Punkt 11

Udkast til udtalelse

11. mener endvidere, at det er af afgørende betydning, at virksomheder i EU får adgang til hurtige antidumpingprocedurer i lyset af de potentielle tab for de nationale budgetter og EU's budget som følge af konkurrenceforvridning, der skyldes illoyal handelspraksis eller illoyale handelspartnere;

Ændringsforslag

11. mener endvidere, at det er af afgørende betydning, at virksomheder i EU får adgang til hurtige antidumpingprocedurer i lyset af de potentielle tab for de nationale budgetter og EU's budget som følge af konkurrenceforvridning, der skyldes illoyal handelspraksis eller illoyale handelspartnere, **der har skadelige virkninger for små og mellemstore virksomheder**;

Or. el

Ændringsforslag 27
Zigmantas Balčytis

Udkast til udtalelse
Punkt 12

Udkast til udtalelse

12. opfordrer til tættere toldsamarbejde, både inden for Unionen og med tredjelande, **med henblik på mere effektivt** at bekæmpe ulovlig handel ved EU's grænser og hjælpe de politiske beslutningstagere med at kortlægge markedsudviklingens og den internationale forsyningskædes sårbarheder samt sporing af forbindelser mellem aktører, der er involveret i ulovlige handelsaktiviteter;

Ændringsforslag

12. opfordrer til tættere toldsamarbejde, både inden for Unionen og med tredjelande, **og til en styrkelse af aktionerne med det formål** at bekæmpe ulovlig handel ved EU's grænser og hjælpe de politiske beslutningstagere med at kortlægge markedsudviklingens og den internationale forsyningskædes sårbarheder samt sporing af forbindelser mellem aktører, der er involveret i ulovlige handelsaktiviteter;

Or. It

Ændringsforslag 28
Notis Marias

Udkast til udtalelse
Punkt 12

Udkast til udtalelse

12. opfordrer til tættere toldsamarbejde, både inden for Unionen og med tredjelande, med henblik på mere effektivt at bekæmpe ulovlig handel ved EU's grænser og hjælpe de politiske beslutningstagere med at kortlægge markedsudviklingens og den internationale forsyningskædes sårbarheder samt sporing af forbindelser mellem aktører, der er involveret i ulovlige handelsaktiviteter;

Ændringsforslag

12. opfordrer til tættere toldsamarbejde, både inden for Unionen og med tredjelande, med henblik på mere effektivt at bekæmpe ulovlig handel ved EU's grænser og hjælpe de politiske beslutningstagere med at kortlægge markedsudviklingens og den internationale forsyningskædes sårbarheder samt sporing **og eliminering** af forbindelser mellem aktører, der er involveret i ulovlige handelsaktiviteter;

Or. el

Ændringsforslag 29
Zigmantas Balčytis

Udkast til udtalelse
Punkt 12 a (nyt)

Udkast til udtalelse

12a. bemærker, at der er opnået væsentlige resultater og beslågt store mængder af smuglervarer ved et antal fælles toldaktioner, der er gennemført takket være samarbejdet mellem OLAF, medlemsstaterne og forskellige tredjelandes tjenester; opfordrer til, at sådanne aktioner fortsættes;

Ændringsforslag

12a. bemærker, at der er opnået væsentlige resultater og beslågt store mængder af smuglervarer ved et antal fælles toldaktioner, der er gennemført takket være samarbejdet mellem OLAF, medlemsstaterne og forskellige tredjelandes tjenester; opfordrer til, at sådanne aktioner fortsættes;

Or. It

Ændringsforslag 30
Raffaele Fitto

Udkast til udtalelse
Punkt 13

Udkast til udtalelse

13. påpeger endvidere behovet for en effektiv udveksling af statistiske oplysninger vedrørende EU's importkontrol for at afsløre huller i de data, der er nødvendige for at udvikle forebyggende strategier for afvikling af ulovlige handelsnetværk, og at løse problemet ved at forhindre import af varer, som krænker de intellektuelle ejendomsrettigheder, og nye smuglermetoder og -ruter; mener, at det er nødvendigt at fremme både administrativt samarbejde mellem toldmyndighederne på internationalt plan og udvikling af partnerskaber med erhvervslivet med henblik på at imødegå overtrædelser af toldreglerne og omgåelse af skattemæssige forpligtelser;

Ændringsforslag

13. påpeger endvidere behovet for en effektiv udveksling af statistiske oplysninger vedrørende EU's importkontrol for at afsløre huller i de data, der er nødvendige for at udvikle forebyggende strategier for afvikling af ulovlige handelsnetværk, og at løse problemet ved at forhindre import af varer, som krænker de intellektuelle ejendomsrettigheder, og **etablering af** nye smuglermetoder og -ruter; mener, at det er nødvendigt at fremme både administrativt samarbejde mellem toldmyndighederne på internationalt plan og udvikling af partnerskaber med erhvervslivet med henblik på at imødegå overtrædelser af toldreglerne og omgåelse af skattemæssige forpligtelser;

Or. it

Ændringsforslag 31 **Petri Sarvamaa**

Udkast til udtalelse **Punkt 14**

Udkast til udtalelse

14. erkender, at en effektiv håndhævelse af intellektuelle ejendomsrettigheder er et overordnet mål, der konstant forfølges af toldmyndighederne til fordel for EU's indre marked og gennem et passende samarbejde med handelspartnere i forbindelse med frihandelsaftaler med henblik på at bekæmpe krænkelser af intellektuelle ejendomsrettigheder i internationale forsyningskæder på områder såsom forfalskning (krænkelse af varemærker), piratvirksomhed (krænkelse af ophavsretten), smugling af følsomme produkter som lægemidler eller højt beskattede varer, geografiske betegnelser

Ændringsforslag

14. erkender, at en effektiv håndhævelse af intellektuelle ejendomsrettigheder er et overordnet mål, der konstant forfølges af toldmyndighederne til fordel for EU's indre marked og **EU-borgerne og** gennem et passende samarbejde med handelspartnere i forbindelse med frihandelsaftaler med henblik på at bekæmpe krænkelser af intellektuelle ejendomsrettigheder i internationale forsyningskæder på områder såsom forfalskning (krænkelse af varemærker), piratvirksomhed (krænkelse af ophavsretten), smugling af følsomme produkter som lægemidler eller højt beskattede varer, geografiske betegnelser

og oprindelsesmærkning, forsendelse og salg af forfalskede varer og skatteunddragelse;

og oprindelsesmærkning, forsendelse og salg af forfalskede varer og skatteunddragelse;

Or. en